
  

 
 

 

Istituto Comprensivo  “A . Balzico” 
Viale G. Marconi n° 38 - 84013 Cava de' Tirreni (SA) - Tel. 089/2966890 

e-mail : saic8bz003@istruzione.it - pec: saic8bz003@pec.istruzione.it 

sito web: https:// icscuolabalzico.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: J5H76D  C.F.: 95179010657  Codice meccanografico: SAIC8BZ003 
  

A tutti gli interessati  

al Sito web  

all’Albo 

Amministrazione Trasparente 

Atti  
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento – Progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione “– Avviso pubblico prot.n. 28996 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione scolastica. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-351 

CUP: F79J21007840006 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali di approvazione del Progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84/3 del 22.01.2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

mailto:saic8bz003@istruzione.it


  

VISTO il P.T.O.F.; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 28996 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

VISTA  la candidatura n. 1063636 di questo Istituto inoltrata in data 09/09/2021; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica - Cod. 13.1.2A-FESRPON-CA-

2021-351; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni) che, al comma 1, prevede la nomina di un responsabile 

unico del procedimento (RUP) per ogni procedura di affidamento; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all'organico della 

Stazione Appaltante; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione in virtù della 

qualifica dirigenziale ricoperta; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del 

progetto: 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-
351 

Dotazione di 

attrezzature per 

la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazi

one scolastica 

€   38.169,25 

 

Art. 2 

di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 

dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 

attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione 

del provvedimento finale; 

 



  

 

Art. 4 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:  

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del              

D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

Art. 5 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della presente 

determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica ed in amministrazione trasparente. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ermelinda Rocciolo 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005,  

s .m.i.  e norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-11-09T13:49:53+0100




